
prezentovány i vymoženosti vědy a techniky, 

např. se zde poprvé konala jízda na vysokém kole. 

Horní patro hostince využívali „páni“, často úředníci 

ze zámku a továren, v přízemí sedávali místní 

štamgasti a v méně osvětlené části pasekáři z Jasenic. 

R. 1895 koupilo hostinec od Thonetů město Vsetín 

a r. 1897 se do jeho budovy přestěhovaly kanceláře 

obecního úřadu.

Druhá část šifry je umístěna na nástěnce v místě, kde 

hostinec původně stával.

Další osudy
Dějiny Horního šenku 

s e  z a č a l y  u z a v í r a t 

r. 1919, kdy mu byla 

z r u š e n a  h o s t i n s k á 

koncese. Od té doby zde 

sídlila nově založená 

RS BC MO PR DK TU CZ

zimní hospodářská škola. R. 1932 byla budova 

zbořena a na jejím místě byl již r. 1934 postaven 

Okresní úřad, jehož budova stojí na místě doposud. 

Historie
 Založení
Jednopatrový dům 

z r. 1830, byl po sto 

le t  dominantou 

Horního náměstí,  

Původní lokace
Horní náměstí, čp. 31, vedle nové radnice, nyní 

na jeho místě částečně stojí budova bývalého 

okresního úřadu 

Horní šenk
GPS: N 49° 20.474′ E 017° 59.977′

Po stopách 
staříčků

r. 1831 získal hostinskou koncesi a spolu s koncesí 

na něj přešlo i označení Horní šenk, který dříve býval 

na Maštaliskách. V průběhu 2. poloviny 19. století 

se zde vystřídala řada nájemců, např. Jan Galda, Ignác 

Popp nebo Rostislav Coll. Nejdéle, deset let, byl 

nájemcem šenku Josef Černocký, dlouholetý starosta 

Vsetína. V poschodí domu byla tančírna, která byla 

místem honosných plesů i skromnějších tanečních 

zábav při klavíru. V zahradě stála velká střelnice 

a hrávaly se zde kuželky. V budově mívali svá 

představení kočovní divadelníci a v sále bývaly často 


